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Generalforsamling 24. april kl. 18.00 på Københavns åbne Gymnasium 
 
Bestyrelsens beretning april 2008 – marts 2009. 
 
Foreningen er nu tre år gammel, har mere end 300 medlemmer og en 
omsætning på over 150.000 om året. Dermed er vi nu en - i skattemæssig 
forstand - almennyttig forening med de rettigheder og pligter det medfører –  
fx kan foreningens medlemmer fra og med 2009 trække gavebidrag på mindst 
500 kr. (ud over medlemskontingentet) fra i skat. Vi har dermed nået det mål, 
som vi satte på generalforsamlingen i 2007. 
 
Vigtigere er det imidlertid, at vi fortsat kan løfte vores formål: at finansiere 
organisationen HAB’s børnehjems årlige driftsudgifter på pt. 150.000 danske 
kroner om året. Tilmed har vi i år kunnet sikre, at børnehjemmets køer kan 
komme ud af kontoret og ind i en stald, finansieret af en donation fra Erik 
Thunes Legat på 90.000 kr. I det kommende år kan Fikre og hans 
medarbejderstab forhåbentlig flytte ind i det kontor, som midlertidigt har huset 
køer og kalve, ligesom vi håber at kunne finansiere forbedringer af køkken og 
opholdsrum via fondsstøtte fra anden side. Vi har således i år i kraft af hjælp 
udefra kunnet yde bidrag ud over driften.  
 
Det altafgørende er imidlertid at vi fortsat er troværdige i forhold til den årlige 
driftsstøtte til de nu 67 børn. Det er vi i kraft af penge fra vores medlemmer og 
øvrige bidragydere. Kun få er faldet fra, mens flere er kommet til. En stor tak 
til alle jer, som støtter foreningen ”Ethiopiens børn”. 
 
Igen i år har Vor Frelsers Kirkes menighedsråd valgt at samle ind til 
Ethiopiens Børn ved en række af årets gudstjenester. Denne beslutning tog 
menighedsrådet efter at vi  på et møde havde orienteret den samlede 
menighed om vores indsats. Når arkitektfirmaet Witraz ”låner” deres biler ud, 
forventes et bidrag til Ethiopiens Børn ( det står på bilnøglen). En af vores 
medlemmer, Neel Høgskilde, har arbejdet frivilligt på børnehjemmet i februar 



og marts 2009. Hun vil på generalforsamlingen fortælle om sine oplevelser og 
erfaringer. 
 
Men først og sidst skylder vi projektets ankermænd i Etiopien, Abraham 
Alemayehu og Fikre Assefa en særlig tak. Abrahams engagement og 
kompetencer er enestående, og hans halvårlige rapporter dokumenterer, at 
alt går rigtigt til. 
 
I det forløbne år tog bestyrelsen selv til Etiopien for at  besøge børnehjemmet 
og for at få  et indtryk af landet, kulturen, befolkningen og levevilkårene. 
I nyhedsbreve og på hjemmesiden har vi i billeder og tekst fortalt om turen, 
der blev en uforglemmelig oplevelse og et i alle henseender positivt møde 
med Fikre, hans stab og alle børnene. Der var mange ting der faldt på plads 
for os, og der var flere ting at spekulere over. Vi blev glade, rørte og klogere 
på, hvad det er vi har indladt os på. For at sætte det hele i perspektiv: Vi 
støtter 67 børn. I Mekele alene er der anslået 5.700 gadebørn ud af en 
befolkning på 200.000. 
 
Mange har også set filmen fra børnehjemmet og power point præsentationen 
som tilsammen giver et godt indtryk af forholdene. På medlemsmødet i 
november blev de vist, ligesom det vil være tilfældet på generalforsamlingen.  
Medlemmer af bestyrelsen drager i april til Køge for at fortæller om Ethiopiens 
Børn og vores arbejde. 
 
Ud over bestyrelsens tur i sommeren 2008 har vi holdt 7 bestyrelsesmøder 
og, som det i øvrigt fremgår af beretningen, afholdt medlemsmøde og 2 
udadvendte møder. Endvidere har Gunvor Vestergaard skrevet to kronikker til 
Flensborg Avis om børnehjemmet og Ethiopien. Tak til Lissi, Lisbet og Gunvor 
for det store arbejde. Men også den mandlige del af bestyrelsen har arbejdet. 
John og Henning har tegnet og beskrevet bygningen af en stald og lade så 
godt, at Erik Thunes Fond havde lyst til at finansiere det. Som bilag til denne 
beretning ligger Abrahams fjerde rapport fra børnehjemmet. På 
generalforsamlingen vil Abraham selv præsentere den, og der vil blive 
lejlighed til at stille spørgsmål. 
 
Til sidst blot endnu en gang en stor tak til alle medlemmer og bidragydere. En 
særlig tak til en arbejdsom og entusiastisk bestyrelse og til Abraham for 
tilrettelæggelse af vores besøg i Etiopien og for en helt usædvanlig 
gæstfrihed. 
 
Hermed fremlægges bestyrelsens beretning til generalforsamlingens 
godkendelse. 
 
6. april 2009 
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